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TAKDİM 

 

2003’te yürürlüğe giren 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nu ile kamu 

kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesi ve kullanımı ile hesap 

verilebilirlik ve mali saydamlığın sağlanması amaçlanmıştır. Mali veriler ile beklentilerin ve 

bunlara ilişkin faaliyetlerin kamuoyuna açık bir şekilde paylaşılması sayesinde hem ilgili 

kurumların denetiminin, hem özdenetimin hem de kamuoyunun gözetim ve denetim 

fonksiyonlarının daha verimli ve etkili şekilde işlemesi planlanmıştır.  

 

Mezkûr kanunun 30. maddesi, hesap verme sorumluluğu ilkesi çerçevesinde; idarelerin, 

bütçelerinin ilk altı aylık uygulama sonuçlarını, ikinci altı aya ilişkin beklentileri ve hedefleri 

ile faaliyetlerini kamuoyuna açıklamalarını öngörmektedir.  

 

TİKA’nın 2024 yılı ilk altı aylık bütçe uygulama sonuçları, ikinci altı aya ilişkin beklentileri ve 

hedefleri ile faaliyetlerinin yer aldığı “2024 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu” 

kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır. 

 

 

Serkan KAYALAR 

   TİKA Başkanı 
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I. BÖLÜM 

 

OCAK - HAZİRAN 2024 DÖNEMİ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI 

 

 

 

Türk İş birliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı 2024 Bütçesinde: 

 

Personel Giderleri kalemine 461.901.000 TL 

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Pirimi Giderleri kalemine 55.771.000 TL 

Mal ve Hizmet Alımı Giderleri kalemine 208.973.000 TL 

Cari Transferler kalemine 1.814.846.000 TL 

Sermaye Giderleri kalemine 24.000.000 TL 

Sermaye Transferleri kalemine 50.000.000 TL olmak üzere,  

 

toplam 2.612.491.000 TL kaynak tahsis edilmiştir. 

 

Bu ödeneğin;  

 

Personel Giderleri kaleminden 694.977.344 TL; 

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Pirimi Giderleri kaleminden 26.559.421 TL, 

Mal ve Hizmet Alımı Giderleri kaleminden 132.224.943 TL (ve 339.722,69 TL’lik avans)  

Cari Transferler kaleminden 307.815.046 TL (ve 291.295.354,77 TL’lik avans),  

Sermaye Giderleri kaleminden 10.250.636 TL; 

Sermaye Transferleri kaleminden 6.070.556 TL olmak üzere;  

 

avanslar dahil toplam 986.612.420 TL’lik kısmı yılın ilk altı ayında kullanılmıştır. 

 

Böylece 2024 yılı başlangıç ödeneğinin %37.76’sı yılın ilk altı ayında kullanılmış durumdadır.  
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Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri 

 

 

01. Personel Giderleri 

2024 yılında Personel Gideri olarak Başkanlığımıza 461.901.000 TL ödenek tahsis edilmiş, 

aynı yılın Ocak-Haziran döneminde 212.056.741 TL ödenek kullanılmıştır. Başlangıç 

ödeneğine göre kullanım oranı %45,91 olmuştur. 

 

02. Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri 

2024 yılında Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri olarak Başkanlığımıza 

52.771.000 TL ödenek tahsis edilmiş, aynı yılın Ocak-Haziran döneminde 26.559.421 TL 

ödenek kullanılmıştır. Başlangıç ödeneğine göre kullanım oranı %50,33 olmuştur. 

 

03. Mal ve Hizmet Giderleri 

2024 yılında Mal ve Hizmet Alım Giderleri olarak Başkanlığımıza 208.973.000 TL ödenek 

tahsis edilmiş, aynı yılın Ocak-Haziran döneminde 132.224.943 TL harcanmış ve 339.722 TL 

harcanmak üzere avans verilmiştir. Başlangıç ödeneğine göre kullanım oranı %63,27 olmuştur.  

 

05. Cari Transferler 

2024 yılında Cari Transferler Giderleri olarak Başkanlığımıza 1.814.846.000 TL ödenek tahsis 

edilmiş, aynı yılın Ocak-Haziran döneminde 307.815.046 TL harcanmış ve 291.295.354,77 TL 

harcanmak üzere avans verilmiştir. Başlangıç ödeneğine göre kullanım oranı %33,01 olmuştur. 

 

06. Sermaye Giderleri 

2024 yılında Sermaye Giderleri olarak Başkanlığımıza 24.000.000 TL ödenek tahsis edilmiş, 

aynı yılın Ocak-Haziran döneminde 10.250.636 TL ödenek kullanılmıştır. Başlangıç ödeneğine 

göre kullanım oranı %42,71 olmuştur. 

 

07. Sermaye Transferleri 

2024 yılında Sermaye Transferleri Giderleri olarak Başkanlığımıza 50.000.000 TL ödenek 

tahsis edilmiş, aynı yılın Ocak-Haziran döneminde 6.070.556 TL ödenek kullanılmıştır. 

Başlangıç ödeneğine göre kullanım oranı %12,14’tür. 
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II. BÖLÜM 

 

2024 YILININ İLK ALTI AYINDA TAMAMLANAN BAZI PROJELER 

 

Orta Asya ve Kafkaslar Dairesi 

 

Afganistan- Herat Bölge Hastanesi Onkoloji Bölümünün Donatımı  

 

48 yıldır faaliyette olan Herat Bölge Hastanesinde Afganistan’ın Batı bölgesi vilayetlerinden 

gelen hastalar için genel cerrahi, çocuk ve iç hastalıklar, psikoloji, doğum bölümü, cilt, 

onkoloji, beyin cerrahi, açık ameliyat, üroloji, ortopedi, diş hekimliği, laboratuvar gibi 16 farklı 

bölüm açılmıştır.  

 

Son yıllarda kanser hastalıklarının artması nedeniyle 4 yıl önce açılan Onkoloji Bölümü eliyle 

16.000’den fazla kanser hastası kayıt altına alınmış ve 2.000 hastanın tedavisine başlanmıştır. 

20 yatak ve 3 doktor ile kanser hastalarına hizmet vermeye çalışan ve öncesinde hiçbir yerli 

veya yabancı kuruluşun yardım etmediği Onkoloji Bölümüne ihtiyaç duyulan malzeme ve 

ekipman temin edilerek bölüm tam donanımlı hale getirilmiştir.  

 

Kırgızistan- Acil Durumlar Bakanlığı Dalış Hizmeti Birimine Dalış Odası Kurulması 

 

K.C. Acil Durumlar Bakanlığı, sivil savunma alanında devlet politikası geliştiren ve uygulayan, 

denetim ve kontrol işlevlerini yerine getiren, nüfusu ve bölgeleri doğal ve insani tehlikelerden 

koruyan devlet kurumudur.  

 

Bakanlık bünyesinde bulunan ve Kırgızistan’ın tüm su alanlarında dalış ve kurtarma 

uzmanlarının yetiştirilerek dalış ve kurtarma faaliyetlerini sürdüren, su altı teknik çalışmaları 

gerçekleştiren, hidro-elektrik santrallerinin bakım ve onarımını yapan ve su yönetim tesislerini 

işleten Dalış Hizmet Birimine mobil dalış odası kurulmuştur. Kırgızistan’da bir ilk niteliği 

taşımakta olan bu oda sayesinde dalgıçların yoğun su altı basıncı, hiperbarik solunum ve inert 

gaz ortamı gibi çeşitli faktörlerden dolayı zarar görme tehlikesine karşı önlem alınabilmesi 

mümkün kılınmıştır. 
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Gürcistan- TANA Engelliler Merkezine Duyu Algı Bütünleme Odası Kurulumu ile 

Merkezin Yemekhane ve Ortak Alanın Yenilenmesi  

 

Gürcistan’ın Acara bölgesinde 2014 yılından beri faaliyetlerini sürdüren TANA Engelliler 

Rehabilitasyon Merkezi yılda 100’e yakın engelli vatandaşa hizmet vermekte olup aynı 

zamanda evsiz kalmış çocuklu kadınlara da barınma hizmetini sunmaktadır. Kurulduğu tarihten 

itibaren çeşitli projeler kapsamında Başkanlığımızca desteklenegelen merkeze 2024 yılı 

içerisinde rehabilitasyon imkanlarının arttırılması ve engelli çocuklara daha geniş ve kaliteli 

hizmet sunabilmesi için merkezde duyu algı bütünleme odası kurulmuştur. İlaveten, merkezin 

yemekhane ve ortak alanı yenilenmiş ve hizmet verilen engelli bireyler ve terkedilmiş anne-

çocuklar için daha modern ve hijyenik bir ortam oluşturularak rehabilitasyon sürecine olumlu 

katkı sağlanmış ve yaşam kaliteleri artırılmıştır. 

 

Kazakistan- Özel Sosyal Hizmet İhtiyacı Olan Çocuklara Destek Merkezi’ne Ekipman 

Temini  

 

Astana Şehir Valiliğine bağlı Özel Sosyal Hizmet İhtiyacı Olan Çocuklara Destek Merkezi’ne 

ihtiyaç duyulan ekipmanlar ile merkezde öğrenim gören çocuklara kırtasiye malzemeleri 

Başkanlığımızca temin edilmiştir. Alınan malzemeler Şanghay İşbirliği Örgütü 24. Devlet 

Başkanları Zirvesi kapsamında Astana’ya resmi ziyarette bulunan Sayın Emine ERDOĞAN 

Hanımefendi tarafından merkezi ziyareti sırasında takdim edilmiştir.   

  

Özbekistan- Çiftçiler, Ziraatçılar ve Bahçe Sahipleri Konseyi Bünyesindeki Tarımsal 

Bilgi ve İnovasyon Merkezine Tarım Ekipmanı Temini  

 

Taşkent Vilayeti Orta Çirçik İlçesi Yukarı Ovul Mahalle Birliğine bağlı olan mahalle 

hanelerinde tarım ürünlerinin yetiştiriciliğini geliştirmek ve nüfus gelirini artırmak amacıyla 

küçük çiftliklerin kurulması için ihtiyaç duyulan malzemeler Başkanlığımızca temin edilmiştir.  

Adı geçen ilçenin mahallelerinde tespit edilen yoksul ailelerin ayrı ayrı çiftlikler kurmaları için 

verilen ekipman, cihaz ve tarım ürünlerinin bu mahallelerde ek gelir kaynağı sağlaması ve 

kurulması /geliştirilmesi planlanan çiftliklerin mahalle halkına yönelik örnek oluşturması 

beklenmektedir.  
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Balkanlar ve Doğu Avrupa Dairesi 

 

Bosna Hersek- Kaçuni Bal Paketleme Tesisi Donanım Projesi 

 

Kırsal alanda tarım ve hayvancılıkla geçimini sağlayan ailelerin desteklenmesi ve gelir 

düzeylerinin artırılması kapsamında Busovaça Belediyesi’ndeki Kaçuni bölgesinde 

Başkanlığımızca bal paketleme tesisi kurulmuş, ardından bal ürünlerinin üretim ve 

paketlemesinin yapılabilmesi için gerekli her türlü makine tesise yerleştirilmiştir. Böylece 2009 

yılında kurulan ve yaklaşık 50 üyesi bulunan Dernek, kooperatifleşme süreçlerini başlatarak 

söz konusu bal paketleme tesisinin profesyonel bir şekilde çalıştırılmasını 

gerçekleştirebilmiştir. Proje sayesinde bölge halkının ekonomik olarak güçlendirilmesi 

sağlanmıştır.  

 

Sırbistan- Bujanovac Sağlık Merkezine Hasta Nakil Ambulansı Hibesi Projesi 

 

Sırbistan’ın güneyinde yer alan ve çoğunlukla Arnavutlarla birlikte Sırplar, Romanlar ve diğer 

ulusal azınlıklar da dâhil olmak üzere 40 bine yakın kişinin yaşadığı Bujanovac’ta bulunan 

Bujanovac Sağlık Merkezi; toplam 263 çalışanı olan birinci düzey bir sağlık kuruluşudur ve 

kasabanın yanı sıra 58 kırsal yerleşimi içeren bölgedeki vatandaşlara sağlık hizmeti 

sunmaktadır.  

 

Bujanovac Belediyesinin Sırbistan’ın en güneyinde yer alması ve ambulanslarla katedilen 

mesafenin, sağlık merkezlerine yakın diğer bölgelere nazaran önemli ölçüde fazla olması ve 

yeni ambulans almak için belediyenin bütçe imkânlarının kısıtlı olması gibi gerekçeler 

doğrultusunda, hasta ulaşımının daha iyi organize edilmesi ve sağlık hizmetlerinin kalitesinin 

yükseltilmesine katkıda bulunulması amacıyla hasta naklinde kullanılmak üzere 1 adet 

ambulans aracının temini Başkanlığımızca gerçekleştirilmiştir. Söz konusu proje ile uzun 

zamandır genç nüfus göçü sorunuyla karşı karşıya olan Bujanovac Belediyesi’nin, gençlerin 

doğdukları topraklarda kalmalarını sağlamak amacıyla onlara daha iyi yaşam koşulları ve daha 

kaliteli sağlık hizmetleri sunma girişimlerine katkı sağlamıştır. 
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Kuzey Makedonya- Struga’da İlkokula Duyu-Algı Özel Sınıfı Kurulumu 

 

Kuzey Makedonya Eğitim ve Bilim Bakanlığı bünyesindeki Miladinovtsi Kardeşler İlkokulu, 

yaklaşık 1300 öğrenci, 110 öğretmen ve 30 okul personeliyle ilkokul düzeyinde Arnavutça, 

Makedonca ve Türkçe dilinde eğitim ve öğretim faaliyetleri sürdürmektedir. Okul içerisinde 

yaklaşık 60 özel ihtiyaçlı öğrenci bulunmaktadır. Bununla birlikte, okula kayıt olmamış fakat 

yakın civardaki mahallerde yaşayan özel ihtiyaçlı çocukların da bulunduğu bilinmektedir. 

Okula öğrencilerin özel eğitimlerini karşılayacak, sosyal açıdan gelişimlerine katkı verecek ve 

özel ihtiyaçlı çocuklar için bölgesel merkez olacak bir Duyu-Algı Özel Sınıfı kurularak gerekli 

donanım temin edilmiştir. 

 

Karadağ- Nikşiç Huzur Evine Hasta ve Engelli Taşıma Aracı Temini  

 

2023 yılında faaliyetlerine başlayan ve 208 kişi kapasiteli Nikşiç Huzurevi, 100 kişiye hizmet 

vermekte olup bu kişilerden 54’ü değişen derecelerde engelli veya bakıma muhtaç, diğerleri ise 

yaşlıdır. Niksiç Belediyesi’nin ve Karadağ Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın maddi 

imkânsızlıklardan dolayı temin edemediği hasta ve engelli taşıma aracı Başkanlığımızca temin 

edilerek Niksiç Huzurevine teslim edilmiştir. 

 

Ukrayna- Müslüman Kadınlar Birliğine Dikiş Atölyesi Kurulumu 

 

2014 yılında Kırım’ın yasa dışı ilhakı ve 2022 yılında başlayan tam ölçekli savaş sonrasında 

yaşadıkları yerleri terk etmek zorunda kalan Kırım Tatar aileleri sosyal ve ekonomik olarak 

büyük zarar görmüşlerdir. Ukrayna Müslüman Kadınlar Birliği tarafından tahsis edilen 

sınıflarda Başkanlığımızca dikiş ekipmanları desteği verilerek dikiş atölyeleri kurulmuş olup 

atölyelerde söz konusu ailelere mensup kadınlara ücretsiz eğitimler sağlanmaktadır. Proje ile 

kadınların meslek edinmesine ve ekonomik açıdan desteklenmesine katkı sağlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Orta Doğu ve Afrika Dairesi 

 

KKTC- Lefkoşa Surlariçi Müzeler Bölgesi Sokak İyileştirme Projesi 

 

Lüzinyan Müze Evi’nin bitişiğinde bulunan Alparslan Türkeş’in doğduğu ev 2019 yılında 

Başkanlığımız tarafından restore edilerek müze haline getirilmiş ve özellikle Türkiye’den gelen 

ziyaretçilerin uğrak noktası haline gelmiştir. Alparslan Türkeş Müzesi ile Lüzinyan Müzesi’nin 

giriş kapılarının bitişik olduğu, Kirlizade Sokak’ta yer alan bu binaların açıldığı sokaktaki 4 

binanın dış cepheleri tamir edilip boyanmıştır. Bu sayede sokağın çehresi değişmiş, ayrıca iki 

müzenin dış cephesinden sokağı aydınlatacak şekilde aydınlatma yapılmış ve müze 

duvarlarının birleştikleri köşeye bir bilgilendirme panosu konulmuştur.  

 

Filistin- Kudüs Haseki Sultan İmarethanesi Kapasite Artırımı 

 

Kanuni Sultan Süleyman'ın eşi Hürrem Sultan tarafından 1552'de yaptırılan ve cami, tekke, han 

ve hamamdan oluşan imarethanede bulunan aşevinde yaklaşık 500 yıldır yoksul ve ihtiyaç 

sahiplerine sıcak yemek dağıtımı gerçekleştirilmektedir. Kudüs'te tarihi Eskişehir içinde 

bulunan ve Mescid-i Aksa'nın Meclis Kapısı'na 100 metre mesafede bulunan imarethane, 

Osmanlı döneminde Hürrem Sultan'ın buraya vakfettiği akarlarla dört asır boyunca hizmetlerini 

aralıksız olarak sürdürmüş olup, günümüzde ise Kudüs Zekât Komitesine bağlı olarak faaliyet 

göstermektedir. Kudüs Zekât Komitesi tarafından yıl boyunca günde yaklaşık 120 aileye sıcak 

yemek dağıtılan aşevinin kapasite artırımını ve daha çok ihtiyaç sahibine hizmet verilmesi için 

mutfak ekipmanı ve tadilat desteği verilmiştir.  

 

Kenya- Mombasa’da Hindistan Cevizi Yağı Üretiminde Girişimcilerin Desteklenmesi 

 

Kenya’da dezavantajlı gruplar, kadınlar ve çocuklar yararına faaliyet ve projeler yürüten 

Ushiriki Wema Girişimi himayesinde faaliyetler yürüten 6 farklı kadın çiftçi grubuna, yağ 

üretimi için gerekli ekipman ve malzemeler temin edilmiştir. Proje ülkenin ikinci büyük eyaleti 

Mombasa’da uygulanmıştır. Proje ile gıda, kozmetik ve homeopati sektörlerinde değer zinciri 

oluşturulması, kadın girişimciliğin desteklenmesi, markalaşmaya ve sürdürülebilir gelir 

imkânlarına katkı sağlanması planlanmaktadır. 
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Mozambik- Yenidoğan Ölüm Oranlarının Düşürülmesi Amacıyla Anne ve Çocuk Sağlığı 

Hizmetlerine Destek 

 

Mozambik Cumhuriyeti’nde Anne ve Çocuk Sağlığı alanlarında hizmet kapasitesinin 

geliştirilmesi ve ölüm oranlarının düşürülmesi amacıyla Başkent Maputo’da doğum 

hizmetlerine duyulan ihtiyacın yüksek olduğu öncelikli bir Anne Çocuk Sağlığı Merkezinde 

kullanılmak üzere tıbbi cihaz, ekipman, donanım ve sarf malzeme desteği verilmiştir.  

 

Ayrıca anılan malzeme ve ekipmanların Maputo Cumhuriyeti’nde satışlarının yapılmadığı, 

ihtiyaç duyulan muhtelif tıbbi cihaz ve malzemelerin sipariş üzerine yurtdışından ithal edildiği, 

bu nedenle, ülkemizin yerli üretim mallarının ihracatına yönelik sürdürmekte olduğu teşvik 

politikası çerçevesinde, ihtiyaç duyulan ekipman ve malzemelerin ülkemizden temin edilmek 

suretiyle, yerli üretimin dış pazarlarda tanıtılmasına ve döviz kaybının azaltılmasına da katkı 

sağlayacağı mütalaa edilmektedir. 

 

Nijer- Maradili Üretici Kadınlar İçin Fıstık Mamulleri İmalathanesi ve Eğitim Evi  

 

Maradi bölgesinde faaliyet gösteren Darül Mar'a Kooperatifi bünyesinde fıstık üretim 

süreçlerine katılan kadınlar için daha verimli ve nitelikli bir üretim ortamı bulabilecekleri, 

sürekli eğitim alabilecekleri, temin edilecek muhtelif makineler sayesinde seri fıstık ayıklama 

imkânına kavuşabilecekleri, hasat ettikleri mahsullerini daha uzun süre saklayabilecekleri ve 

yine muhtelif makineler marifetiyle çeşitli mamul ürünler (fıstık yağı, fıstık hamuru vb.) elde 

ederek ürünlerine katma değer sağlayabilecekleri bir "Fıstık Mamulleri İmalathanesi ve Eğitim 

Evi" kurulumu yapılmıştır. 
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Doğu ve Güney Asya, Pasifik ve Latin Amerika Dairesi 

 

 

Kolombiya- Engelli Gençlere Destek Projesi 

 

Kolombiya'nın Quindio departmanı Armenia şehrinde bulunan zihinsel engelli gençlere, 

çocuklara ve ergenlere sürekli yardımda bulunan, halihazırda 75 engelli öğrencinin eğitim 

gördüğü Quindio Kapsamlı Eğitim Vakfı'nın talebi üzerine, 18 yaşın üzerindeki bilişsel engelli 

gençlerin çalışabileceği, vakfa bağlı ve vakıf arazisinin içinde bir kafeterya kurulması için 

gerekli olan tadilat işleri Başkanlığımızca yapılmıştır. 

 

Kamboçya- Kaju Üretiminin Geliştirilmesi 

 

Kamboçya Müslüman Kadınlar Kalkınma Derneği (CIWODA) ile iş birliğinde Kampong 

Thom eyaletinde kaju üretimi yapan Kraya Tarım Kooperatifine ekipman, teknik eğitim ve 

teknoloji desteği sağlanmıştır. Kraya tarım kooperatifinin 162 üyesinin doğrudan yararlanacağı 

proje kapsamında üretilen kajunun piyasada aranan koşulları haiz bir şekilde yetiştirilmesini 

sağlamak amacıyla işbaşı eğitim, ürün geliştirme, paketleme ve pazarlama gibi alanlarda 

eğitimler düzenlenerek, kaju ayıklama ve kavurma makineleri hibe edilmiştir.   

 

Venezuela - UNACID Arama Kurtarma Ekibine Araç ve Ekipman Desteği 

 

Venezuela Ulusal Sivil Koruma ve Afet İdaresi Müdürlüğü’ne akredite bir sivil toplum 

kuruluşu olan UNACID (Unidad de Adiestramiento Canino e Intervención- Köpek Eğitim ve 

Afetlere Müdahale Birimi) ekibinin afetlere müdahale kapasitesini geliştirebilmesi için ihtiyaç 

duyulan araç ve teknik donanım malzemeleri Bakanlığımızca temin edilmiştir. 2023 yılında 

ülkemizde meydana gelen büyük deprem felaketinde Venezuela Ulusal Sivil Koruma ve Afet 

İdaresi Müdürlüğü tarafından akredite kuruluşlardan seçilmiş kişilerden oluşan teknik bir ekip 

ülkemize gelerek arama kurtarma çalışmalarına katılmış, bu ekipte bir UNACID görevlisi de 

yer almıştır. Bu bağlamda, uluslararası çağrıya cevap verecek nitelikte hizmet ve eğitimler 

veren bu kurumun kapasitesinin geliştirilmesiyle, gerek Venezuela’da gerekse bölge 

ülkelerinden yapılacak acil durum çağrılarına etkin karşılık verilmesine katkı sağlamıştır. 
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Pakistan- Rawalpindi Kadın Üniversitesi Zooloji Çeşitlilik Laboratuvarı ve Hayvan 

Barınağının Kurulması 

 

Rawalpindi Kadın Üniversitesi (RWU) bünyesinde, 15 fen fakültesi, 16 yüksek lisans ve 10 

Master programı yürütülmektedir. Pencap Hükümeti 2019 yılında Devlet Yüksek Lisans Kız 

Kolejinin statüsünü değiştirerek üniversiteye dönüştürmüştür. Rawalpindi Kadın Üniversitesi, 

Fen Fakültesi, Sosyal ve Beşeri Bilim Fakültesi olmak üzere iki akademik bölüm içermektedir. 

Üniversite Pakistan'ın her yerinden 5000'den fazla kız öğrenciye ev sahipliği yapmaktadır. 

Rawalpindi Kadın Üniversitesi Zooloji Bölümünde Zoolojik Çeşitlilik laboratuvarının tadilatı 

yapılarak fiziki laboratuvar ortamı uygun hale getirilmiştir. Üniversitenin Zooloji bölümünde 

altyapı ve donanım eksikliğini gidermek üzere Zoolojik Çeşitlilik Laboratuvarı kurulmuştur. 

Laboratuvarın kurulmasıyla öğrenciler; arıcılık, mikrobiyoloji, hücre kültürü, fizyoloji, 

endokrinoloji, üreme fizyolojisi, hayvan çeşitliliği ve hayvan davranışları gibi Zoolojinin çeşitli 

alt disiplinlerinde araştırmalarına devam edebileceklerdir. Projeyle ayrıca küçük bir hayvan 

barınağı da yapılmıştır 

 

Bangladeş- Feni Atatürk Model Lisesi Tadilatı 

 

Feni şehrinde kurulan ve ismini ülkemizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ten alan Feni 

Atatürk Model Lisesinin tadilatı Başkanlığımızca gerçekleştirilmiştir. 

 

 

Dış İlişkiler ve Ortaklıklar Dairesi 

 

Azerbaycan- Asan Web TV Projesi  

 

Başkanlığımız desteğiyle 2015 yılında ASAN Radyo kurulduğunda, ileriki dönemlerde ASAN 

Web TV projesinin de hayata geçirilebileceği düşüncesinden hareketle, ASAN Medya Merkezi 

bünyesinde TV stüdyosu ve reji için gerekli mekân tahsis edilerek temel altyapı çalışmaları 

(elektrik altyapısı, internet hattı, duvarların ses izolasyonu) gerçekleştirilmiştir. TV 

stüdyosunda, rejide, kurgu-montajda, dış mekân çekimlerinde vb. kullanılmak üzere gerekli 

olan teknik ekipman, mobilya, stüdyo dekoru ve diğer malzemeler temin edilmiştir. 
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Bölgesel- 6.Etnospor Kültür Festivali Kapsamında Evrensel Tatlar Etkinlikleri 

 

Dünya Etnospor Konfederasyonu tarafından geleneksel hale gelen Etnospor Kültür Festivali 

06-09 Haziran 2024 tarihleri arası İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda önceki 

senelerde olduğu gibi bu sene de Başkanlığımız "TİKA Evrensel Tatlar" standlarını kurarak 12 

farklı ülkeye ait milli yemeklerin sunulmasını sağlamıştır. 

 

Kuzey Makedonya- Uluslararası Balkan Üniversitesi Sağlık Bilimleri Laboratuvarlarının 

Teknik Altyapısının Geliştirilmesi 

 

Proje kapsamında Uluslararası Balkan Üniversitesi tarafından teknik altyapı kurulumu 

tamamlanan laboratuvarlarda kullanılacak ekipman ve teknolojik cihazlar Başkanlığımızca 

temin edilmiştir. Kurulan bu laboratuvarlardan yılda yaklaşık 700 öğrencinin faydalanacak 

olmasının yanı sıra ileride bu laboratuvarların eğitim haricinde sağlık hizmetleri için de 

kullanılacak olması hem Kuzey Makedonya hem de bölgedeki komşu ülkeler için önem arz 

etmektedir. 

 

Cezayir- HASEP Diyabet Hemşireliği Eğitimi 

 

Cezayir'de faaliyet gösteren Sağlığı Geliştirme ve Araştırma Ulusal Heyeti (FOREM)’nden 

alınan talebe istinaden Ekim 2023'te düzenlenen "Diyabet Hemşireliği Eğitimi"nden sonra 

ülkenin Sahra Bölgesinde yer alan Timimoun ve Gardaya şehirlerinde eğitimlerin 

düzenlenmesinin faydalı olacağı değerlendirilmiş ve gerçekleştirilen eğitimlere toplam 85 

hemşire ve doktor katılmıştır. 

 

Tanzanya- Zanzibar Sağlık Organizasyonu 

 

17-27 Şubat 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilen etkinlikler kapsamında 10 kişilik ekibin 

masrafları ile organizasyonda kullanılacak tıbbi malzeme giderleri karşılanmıştır. Bu kapsamda 

Mnazi Mnoja Hastanesi’nde göz poliklinikleri, katarakt ameliyatları ve 6 ayrı bölgede yer alan 

1. basamak sağlık merkezlerinde kadın hastalıkları ve doğum, çocuk sağlığı ve hastalıkları 

alanlarında muayene ve tedaviler gerçekleştirilmiştir. 
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III. BÖLÜM 

 

2024 YILININ İKİNCİ ALTI AYINDA TAMAMLANACAK BAZI PROJELER 

 

Orta Asya ve Kafkaslar Dairesi 

 

Afganistan- Mahcube Hirevi İlköğretim Okulu Yeni Hizmet Binası İnşa ve Donanımı 

 

2024 yılının ilk yarısında, Belh Vilayeti Mezar-ı Şerif ilinde yer alan Halit bin Valid 

bölgesindeki 5. mahalledeki Mahcube Hirevi İlköğretim Okuluna 8 derslikli yeni bir hizmet 

binası inşa edilmiştir. 750 kız ve erkek öğrencili okulun yeni hizmet binası, öğrenci, öğretmen 

ve idari personelin ihtiyacı olan mobilya, teknik ekipman ve diğer malzemelerin temininin 

ardından hizmete girecektir. 

 

Azerbaycan -Köyden Kente Satış Merkezi Kapasitesinin Artırılması  

 

Başkanlığımız ile Azerbaycan Cumhuriyeti Tarım Bakanlığı’na bağlı Tarımsal Tedarik ve 

Teçhizat Kurumu iş birliğinde 2020 yılı sonbaharında yürütülen proje kapsamında, özellikle 

kırsal bölgelerdeki dar gelirli çiftçiler tarafından tarım ürünleri ve köy mahsullerinin doğrudan 

üreticiler tarafından şehir halkına sunulması amacıyla başkent Bakü’de 960 metrekare alan 

üzerinde çadır-branda kaplı çelik konstrüksiyon altında “Köyden Kente” isimli satış merkezi 

kurulmuştur. Köyden Kente Satış Merkezi’nin özellikle her yıl düzenlenen ulusal bal fuarlarına 

gelen yoğun talepleri karşılayamaması nedeniyle yapılan proje çerçevesinde, mevcut satış 

yerinin 12 metre uzatılarak, metal konstrüksiyon ve çadır uygulamasıyla genişletilmesi ve 60 

satış tezgâhı şeklinde kapasite artırımı sağlanması hedeflenmektedir. 

 

Tacikistan -Gayrat Tekerlekli Sandalye Basketbol Kulübü’ne Ekipman Temini 

 

Tacikistan Gençlik ve Spor Komitesi iş birliğiyle, Gayrat Tekerlekli Sandalye Basketbol 

Kulübü’ne ihtiyaç duydukları ekipman temin edilecektir. Tacikistan’da tekerlekli sandalye ile 

basketbol oynayan profesyonel bir takımın bulunmamasına ve diğer tüm imkânsızlıklara 

rağmen düzenli maç yaparak kendilerini geliştirmeye çalışan söz konusu basketbol kulübünün 

altyapısının güçlendirilmesi ile ülkede kurumsallaşabilmiş ilk tekerlekli sandalye basketbol 

takımının oluşturulmasına katkı verilmiş olacaktır. 
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Moğolistan- Bilge Tonyukuk Müzesinin Yapımı, Çevre Düzenlemesi ve Teşhir Tanzimi 

 

Moğolistan Nalayh bölgesinde bulunan ve açık havada yerinde sergilenen Tonyukuk yazıtları 

ve çevresindeki Göktürk eserlerinin doğa şartlarına karşı koruma altına alınması, eserlerin 

çağdaş müzecilik anlayışına göre bulunduğu alanda sergilenebilmesi için ihtiyaç duyulan müze 

binası ve sergi alanları, kapalı gezi güzergâhları, ofis ve çalışma alanları, satış, sunum ve 

dinlenme alanları tasarlanmış, alanda çalışacak müze personeli için 4 adet bağımsız birimden 

oluşan lojman binası, açık alan sergileme alanları ve alanın tümüne hizmet verecek açık otopark 

projelendirilmiştir. Uygulamamın 2024 yılı sonu itibariyle tamamlanması öngörülmektedir. 

 

Azerbaycan -Gence Tıp Kolejine Öğrenci Evi Kurulması  

 

Azerbaycan’ın en büyük şehirlerinden birisi olan Gence’de eğitim ve öğretim faaliyetlerini 

sürdüren Gence Tıp Koleji’nde eczacılık, hemşirelik, ebelik, önleyici tıp, ortopedik diş 

teknisyenliği ve laboratuvar teknisyenliği bölümlerinde 2 ila 3 yıllık eğitim verilmektedir. 

Bugüne kadar yaklaşık 66.000 mezun vermiş olan Kolejin hâlihazırda çoğunluğu kız 

öğrencilerden olmak üzere 1.000’e yakın öğrencisi olup 80’i tıp doktoru unvanlı eğitici olmak 

üzere toplam 123 personeli bulunmaktadır. Kolej öğrencilerinin hem derslerini çalışabilecekleri 

hem de kitap okumak ve internetten bilimsel yayınlara erişmek suretiyle boş vakitlerini verimli 

şekilde geçirebilecekleri, aynı zamanda sosyal ve kültürel etkinliklerin düzenlenebileceği bir 

Öğrenci Evi inşa edilmiştir. Öğrenci Evi, donatım çalışmalarının tamamlanmasının akabinde 

hizmete girecektir. 

 

 

Balkanlar ve Doğu Avrupa Dairesi 

 

Arnavutluk- Fier Yaşlılar Evi Tadilatı ve Donanımı Projesi 

 

Arnavutluk’taki en yüksek kapasiteye sahip yaşlılar evi olan ve hâlihazırda 54 yaşlının 24 saat 

esasıyla hizmet aldığı “Fier Yaşlılar Evi”nin; 1960 yılından beri faaliyette olan binasında 

tuvalet, banyolar ve odalarda rutubet kaynaklı hasarların tadilatı yapılmakta ve mevcut 

mobilyalar yenilenmektedir. 

 



17 
 

Bosna Hersek- Saraybosna ‘Bize Fırsat Verin Derneği’ ‘Denis Engelli Gündüz Bakım 

Merkezi’ Donatım Projesi 

 

Bize Fırsat Verin Derneği, 2014 yılından beri yürüttüğü ‘Servis Merkezi’ hizmetleri vasıtasıyla 

820 aileye çeşitli hizmetler sunmuştur. Dernek tarafından gelişimsel yetersizliği olan bireylere 

ve ailelerine yaş, engel seviyesi ve türüne bakılmaksızın birçok ücretsiz hizmet sağlanmaktadır. 

Derneğin sağladığı hizmetler arasında servis merkezlerinde yarım günlük ve tam günlük bakım 

hizmeti, ailenin tüm fertlerine yönelik psikolog desteği, çocuk gelişim seviyesi tespiti, 

bilgilendirme-hukuksal destek, mobil saha ekibi tarafından kullanıcı evinde hizmet, hemşire 

saha desteği, engelli transfer hizmeti ve kriz durumlarında müdahale desteği bulunmaktadır. 

Toplam 430 metrekare kapalı alanda faaliyet gösterecek bahse konu gündüz bakım 

merkezinden 30 gelişimsel engelli faydalanacaktır. Merkezde ayrıca özel eğitim, logopedi, 

fizyoterapi, psikoloji gibi branşlardan yaklaşık 20 uzmanın çalıştırılması planlanmaktadır. 

 

Moldova- Deneysel Protez, Ortopedi ve Rehabilitasyon Merkezi Tadilat ve Donatımı 

 

2. Dünya Savaşı mağdurlarına yardım etmek amacıyla 1945 yılında kurulan 155 yatak 

kapasiteli Deneysel Protez, Ortopedi ve Rehabilitasyon Merkezi Hastanesi'nin 40 yatak 

kapasiteli 1 No’lu tıbbi rehabilitasyon bölümünün tadilatı gerçekleştirilmiştir. Afganistan ve 

Transdinyester Savaşı gazilerine tedavi ve rehabilitasyon hizmetleri sunulan bölümde son 

tadilat çalışmasının 22 yıl önce gerçekleştirildiği bilinmektedir. Ülke çapında protez alanında 

tek merkez olması sebebiyle önemli görülen proje donatım sonrası faaliyet geçecektir. 

 

Ukrayna- Kiev Bölgesi Müslüman Mezarlığının Çevre Düzenlemesi 

 

2014 yılında Kırım’ın işgali sonrası Kırım’ı terk ederek Ukrayna’nın çeşitli bölgelerinde 

yaşamaya başlayan Kırım Tatar halkı sosyal, ekonomik ve toplumsal sorunlarının yanında 

kültürel ve dini ihtiyaçların giderilmesi noktasında da sorunlar yaşamaya başlamıştır. Özellikle 

dini azınlık olarak cenaze törenlerinin ve İslami defin şartlarının sağlandığı mezarlık alanı 

ihtiyacına cevap vermek üzere Kiev şehir merkezine 20 km uzaklıkta, Kırım Tatar nüfusunun 

yoğun olduğu Chaiky semtinde bulunan mezarlık alanında 6.000 metrekarelik bir arazi 

Müslüman mezarlığı bölümü oluşturmak üzere tahsis edilmiştir.  Söz konusu mezarlık alanında 

definlerin uygun koşullarda gerçekleşmesi ve mezarlık alanının bakımının ve korunmasının 

sağlanması amacıyla ihtiyaç duyulan çevre düzenlemesi Başkanlığımızca gerçekleştirilecektir. 
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Kosova- Kadınlara ve Gençlere Grafik Tasarım ve Girişimcilik Eğitimi Desteği 

 

Kosova’da gençlere ve kadınlara yönelik çalışmalar gerçekleştiren LIZA-R Derneği tarafından 

gençlere ve kadınlara yeni mesleki beceriler ve girişimcilik yetkinliği kazandırmak, daha 

bilinçli ve eğitimli bir gençlik oluşturmak amacıyla bilişim, grafik tasarım, proje yönetimi ve 

girişimcilik gibi konularda eğitim sağlanabilmesi için gerekli teknik ekipman ve mobilyalar 

temin edilecektir. Kosova, Avrupa’nın en genç nüfusa sahip ülkesi olup 18 ila 25 yaş arası 

gençler, nüfusun yaklaşık %34’ünü oluşturmaktadır. Söz konusu proje ile gençlerin ve 

kadınların iş planı hazırlamalarına katkı sunulacak, yeni bir meslek edinerek bilişim ve grafik 

tasarım alanında istihdam edilmeleri sağlanacak, dolayısıyla gençlerin ülkelerinde kalmaları 

teşvik edilerek bölgenin gelişimine katkıda bulunulacaktır. 

 

Orta Doğu ve Afrika Dairesi 

 

Senegal- Kadın Çiftçilerin Tarımsal Üretim Faaliyetlerinin Desteklenmesi 

 

Gıda güvenliğini, tarımsal üretime destek verilmesini ve kadınların ekonomik açıdan 

güçlendirilmesini hedefleyen bu proje ile Niayes bölgesinde tarımla geçimini sağlayan 200 

civarında kadın çiftçinin tarımsal sulama için ihtiyaç duydukları güneş panelli 2 su kuyusu ve 

sulama havuzunun yapılması, ayrıca kadın çiftçilere tohum ve gübre desteği verilmesi ve küçük 

el aletleri temin edilmesi planlanmaktadır. Proje, 3000 civarında çiftçi kadın üyesi olan Batı 

Afrika Kadınlar Derneği AFAO iş birliğinde icra edilecektir.   

 

KKTC- Canbulat Müzesinin Restorasyonu 

 

Kilis Sancak Beyi olan Canbulat Bey, Lefkoşa’nın Osmanlılarca fethinde üstün yararları 

görüldüğünden, 1570’te Mağusa’yı kuşatan Osmanlı ordusunda yeniden görevlendirilmiş ve 

şehit düştüğü mevkide türbe yaptırılmıştır. Zamanla yıpranan bina 1968 yılında yeniden inşa 

edilerek ön kısmı da bir müzeye dönüştürülmüştür. Halen müzede etnografik ve arkeolojik 

eserler sergilenmektedir. Müzenin tarihi ve kültürel önemine binaen, yapının daha sağlıklı hale 

kavuşturulması ve ziyaretlerin daha iyi koşullarda yapılması amaçlanmıştır. Gazimağusa’nın 

turistik açıdan en çok ziyaretçi alan müzelerinden birisi olan Müze’nin yapısal iyileştirmesi için 

kapsamlı keşif çalışmaları yapılmıştır. Yapısal iyileştirmeyi takiben teşhir tanzim hususlarında 

da yenileme çalışmaları planlanmaktadır. 
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Gambiya- Psikiyatri Hastanesi'ne Terapi Merkezi Kurulumu 

 

Tanka Tanka Psikiyatri Hastanesi Gambiya’da 150 yatak kapasitesine sahip, alanında tek olan 

bir devlet hastanesidir. Halen 86 zihinsel engelli birey tedavi altındadır. Söz konusu hastane 

içinde yer alan bitişik konumdaki 2 oda arasındaki duvarın yıkılarak birleştirilmesi ve yeni bir 

rehabilitasyon ve terapi merkezi kurulması planlanmaktadır. Tadilat işleri ve donanım desteği 

ile birlikte hastalar için hobi malzemeleri ve oyun araç-gereçleri temin edilmesi 

planlanmaktadır. Proje ile zihinsel engelli bireylerin çeşitli faaliyetlere katılımını sağlamak, 

sosyal becerilerini geliştirmek, semptomları ve davranış bozukluklarını azaltmak 

hedeflenmektedir.   

 

Gine- Coyah Devlet Hastanesine Sürdürülebilir Enerji Desteği 

 

Ülkenin başkentinde dahi elektriğin dönüşümlü olarak verilmeye başlandığı bölgede, elektrik 

kesintileri sebebiyle birçok hastanede medikal ekipmanların kullanımı kesintiye uğramaktadır. 

Bunun da ötesinde, ameliyathanelerin kullanımı da elektrik kesintisi sebebiyle kısıtlanmıştır. 

Soruna sürdürülebilir bir çözüm bulmak maksadıyla hastanenin özellikle ameliyathanelerin 

olduğu binanın solar panellerle kaplanarak yenilenebilir enerji sağlanması hedeflenmektedir.  

 

Kenya- İklim Değişikliği, Sel ve Kuraklık Rehabilitasyonu İçin Topluluk Fidanlıkları 

 

Bu projeyle,  ekosisteme özgü fidanları teşvik etmek için iki adet topluluk fidanlığı kurulması 

hedeflenmektedir. Kenya’da tarımla ilgili en büyük maliyeti sebze fideleri ve ağaç fidanları 

oluşturmaktadır. Ülkede bir ulusal hükümet politikası olarak 2030’a kadar ağaçlandırma 

hedefiyle birlikte yılda iki kez ağaç dikme günü olarak adlandırılan iki resmi tatil 

bulunmaktadır. Sürdürülebilir hane enerjisi ihtiyaçlarını teşvik eden ve beslenme ihtiyaçlarını 

destekleyen köy ekosistemine özgü ağaç türleri kullanılacaktır. Yüzey akış suyunu toplamak 

için bir çiftlik göleti kazılacak ve fidanların sulanması için su, güneş enerjisi ve su pompası 

kullanılarak bir su tankına pompalanacaktır. Çiftlik göletinin en az 500 metreküp hacme sahip 

olması sağlanacaktır. 
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Lübnan -Trablusşam Evkafına Ait Atıl Arazilerin Tarıma Kazandırılması 

 

Trablusşam Müftülüğü, şehirdeki en büyük kamu arazilerine sahip kurumların başında 

gelmektedir. Başkanlığımız tarafından desteklenen zahter üretim projesinden üretim ve finansal 

açıdan oldukça olumlu sonuçlar alınması nedeni ile Trablusşam Müftülüğü zahter başta olmak 

üzere yeni ürünleri boş arazilerinde yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Bu kapsamda, 

Başkanlığımızdan benzer ölçekte bir tarım projesi gerçekleştirilmesi için destek talep 

edilmektedir. Proje ile tarımsal üretim potansiyelinin kullanılması, tarımsal ürün çeşitliliğinin 

artırılması ve gıda güvenliğinin sağlanmasına destek olmak amaçlanmaktadır. 

 

Doğu ve Güney Asya Pasifik ve Latin Amerika Dairesi 

 

Endonezya- Kahve Üreticiliğinin Geliştirilmesi ve Çiftçilerin Refahının Artırılması 

 

Endonezya'nın Bogor şehri Rawagede bölgesinde üretim yapan kahve üreticilerinin 

Başkanlığımızca inşa edilen ve donatılan, hangar ve kurutma tesisinde doğrudan kahveyi ticari 

bir ürün haline getirip satmaları ve böylelikle daha fazla gelir elde etmeleri hedeflenmektedir. 

 

Meksika- Teotihuacan Piramitleri Arkeolojik Alanının Logolarının, Tanıtım ve 

Yönlendirme Tabelalarının Yenilenmesi ve Çelik İskelelerin ve Kurulumların Yapılması  

 

Meksika Antropoloji ve Tarih Enstitüsü’nün talebiyle başlatılan, Meksika Teotihuacan 

Piramitleri Arkeolojik Alanının Logolarının, Tanıtım ve Yönlendirme Tabelalarının 

Yenilenmesi Projesi / Çelik İskelelerin ve Kurulumların Yapılması Projesi devam etmektedir. 

 

Bangladeş- Feni Atatürk Model Lisesi Tefrişatı 

 

İsmini ülkemizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ten alan ve tadilatı Başkanlığımızca 

gerçekleştirilen Feni Atatürk Model Lisesinin tefrişatı da Başkanlığımızca gerçekleştirilecektir. 
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Brezilya- Tarihi Tridantes Belediye Okuluna Eğitim Desteği 

 

Tridantes Belediye Okulu adıyla faaliyet gösteren ve 7-15 yaş arasındaki 200 öğrenciye eğitim 

sunan okulda Teknolojik Eğitim Gymnasium (GET) programının uygulanması 

Başkanlığımızca desteklenmektedir. GET programı öğrencilerin öğrenme süreçlerini kapsamlı 

bir şekilde geliştirmeyi hedefleyen, teknoloji ve inovasyona dayalı bir okul modelini 

benimsemekte ve bu çerçevede öğrencilere aktif öğrenme yöntemleri ve maker kültürü, 

STEAM ve Eğitim 5.0 gibi yenilikçi yaklaşımlar sunmaktadır.  

 

Pakistan- Ulusal Çay ve Yüksek Değerli Bitkiler Araştırma Enstitüsünde Bitki Moleküler 

Laboratuvarının Kurulumu 

 

Ulusal Çay ve Yüksek Değerli Bitkiler Araştırma Enstitüsü, Hazara Bölgesinin iklim 

koşullarına uygun çay ve çeşitli yüksek değerli mahsullerin yetiştirilmesi ve tanıtımının 

yapılması konularında çalışmalarını sürdürmektedir. Mahsullerin moleküler yönlerini, özellikle 

de çay ve yüksek değerli mahsullerin karşılaştığı yaygın hastalıklar ve kuraklık koşullarını 

incelemek için, enstitüde bir bitki moleküler laboratuvarı kurulmasına ihtiyaç duyulmuştur. 

Başkanlığımızca öncelikle laboratuvar için ayrılan mekanın fiziki ortamı uygun hale getirilerek 

tefrişatı gerçekleştirilmiştir. Moleküler laboratuvarının kurulması ile bitki ıslahı ve genetik 

alanında yenilikçi araştırma çalışmalarına olanak sağlanacaktır. 

 

 

Dış İlişkiler ve Ortaklıklar Dairesi 

 

Libya- İhtisas Eğitimleri Enstitüsü K-9 Köpek Barınağı Tadilat Projesi 

 

Libya MBH İçişleri Bakanlığı Libya Güvenlik Operasyonları Genel İdaresi’ne bağlı İhtisas 

Eğitimleri Enstitüsü bünyesinde bulunan ve K-9 köpekleri için hangar olarak inşa edilmiş, çatı 

ve duvarlarında hasar bulunan, su ve elektrik tesisatı yönünden yetersiz olan köpek 

barınaklarının onarım, tadilat, tamirat, bakım, elektrik ve su tesisatlarını yenileme işi 

Başkanlığımızca gerçekleştirilmektedir. K-9 köpekleri, söz konusu kurum bünyesinde 

seçimlerin güvenliğinden sorumlu polis gücünü de barındırmakta olup, ülkemizin de içinde 

bulunduğu uluslararası askeri birlikler ile müşterek eğitimler yapmaktadır. 
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Zanzibar- DHOW Country Music Academy Tadilat ve Stüdyo Kurulumu 

 

Tanzanya Zanzibar'da kâr amacı gütmeyen, yaşayan bir kültürel miras olarak Zanzibar müziğini 

gelecek nesillere aktarmak ve tanıtmak için kurulmuş bir sivil toplum hareketi olan Dhow 

Country Music Academy, gerek anakarada gerekse Zanzibar’da dinlenen Tanzanya kültürünün 

ve sözlü edebiyatının bir değeri olan taarab müziğinin nesiller boyu devam etmesi için 

çalışmalar yürütmektedir. Söz konusu akademinin faaliyetlerinin daha nezih bir ortamda 

sürdürülmesi için Başkanlığımızca yenileme ve malzeme desteği sağlanacaktır. 

 

Lübnan- Orman Yangılarıyla Mücadele Eğitim Merkezi İnşası ve Tefrişatı 

 

Lübnan’da İçişleri Bakanlığı’na bağlı ve afet yönetiminden sorumlu olan Sivil Savunma 

Kurumunca, Cebel-Lübnan vilayeti Hammana idari bölgesinde bulunan kuruma ait arazi 

üzerine "Orman Yangılarıyla Mücadele Eğitim Merkezi" kurulması için Başkanlığımızdan 

destek talep edilmiştir. Orman yangınlarının sık yaşandığı bölgede, Lübnan’ın orman yangınları 

ile mücadele kapasitesinin artırılması amacıyla söz konusu merkezin inşası ve tefrişatı 

Başkanlığımızca gerçekleştirilmektedir. Bu merkezde Başkanlığımız tarafından Lübnan’ın 

orman yangınları ile mücadele kapasitesini artırmaya yönelik eğitimler planlanmaktadır.   

 

Somali- Damızlık Etlik Piliç Üretimi Projesi 

 

Somali’de kanatlı sektöründe dışa bağımlılığın azaltılması, istihdam oluşturulması, kırsal 

alanda sosyal yaklaşımlar ve tecrübe paylaşımı için tavuk eti sektöründe örnek olması 

açısından, “Damızlık Etlik Piliç Üretimi Projesi” uygulanmaktadır. Proje kapsamında, 

ülkemizin yerli etlik piliç ebeveyni olan Anadolu-T ebeveyn civcivlerinin Türkiye’den 

gönderilmesi, ebeveyn civcivler büyütülüp üretilerek, yumurtalarının proje kapsamında daha 

önce kurulan kuluçkahanede civciv çıkışlarının gerçekleştirilerek hem piyasaya satılması, hem 

de Anadolu Ziraat Fakültesi bünyesindeki kümeslerde üretiminin yapılması planlanmaktadır. 

 

Nijer- 29. Sağlık Organizasyonu 

 

40 kişilik bir sağlık ekibiyle cerrahi operasyonlar ve tedaviler gerçekleştirmek üzere Nijer'den 

741 km uzaklıkta inşa edilen Türk Hastanesi'ne gidilecektir. Başkanlığımızca heyetin ulaşım 

masrafları ile ilaç ve sarf malzemeleri karşılanmaktadır. 
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IV. BÖLÜM 

 

2024 YILI BÜTÇE GELİRLERİ 

 

 

2024 yılında Başkanlığımıza 2.611.491.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yılın ilk altı ayında 

1.543.343 TL’si 03 kodlu Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirlerinden, 1.381.271.205 TL’si 04 kodlu 

alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler kaleminden, 4.059.145 TL’si 05 kodlu diğer gelirler 

kaleminden olmak üzere toplam 1.386.873.693 TL kaynak aktarımı gerçekleşmiştir.  

 

2024 yılının ilk altı ayında avanslar dahil toplam 986.612.420 TL’lik ödenek yılın ilk altı ayında 

kullanılmıştır.  

 

2024 yıl sonuna ilişkin gerçekleşme tahmini 2.866.107.000 TL’dir. Aynı döneme ilişkin bütçe 

geliri tahminimiz de 2.866.107.000 TL’dir. Sonuç olarak bütçe gelirlerimiz ve giderlerimizin 

denk bir şekilde kapatılması hedeflenmektedir.  
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V. BÖLÜM 

 

SONUÇ 

 

 

 

Sonuç itibariyle Başkanlığımız tarafından 2024 yılının ilk altı ayında dünyanın pek çok 

coğrafyasında çeşitli sektörlerde çok farklı proje ve faaliyetler hayata geçirilmiş ve bu 

kapsamda tahsis edilen ödeneğin %37.76’sı harcanmıştır.  

 

2023 yılının hemen başında meydana ve ülkemizin 10 kentini etkileyen depremler ve tüm 

dünyada etkisi hissedilen ekonomik dalgalanmalardan dolayı ülkemizde 2024 yılında geniş 

kapsamlı bir tasarruf programı açıklanmış ve Başkanlığımız tarafından proje ve faaliyetler 

titizlikle incelenerek tasarruf programına riayet edilmektedir. Yılın ikinci yarısında program 

koordinasyon ofislerimiz marifetiyle tüm dünyada proje ve faaliyet üretmeye devam ederek 

tahsis edilen ödeneğin tamamının kullanılması hedeflenmektedir. 
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